
RESULTATS 2017 DES CONTROLES DES CELLULES D'ARRONDISSEMENT
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Antwerpen 46 71 63 84 138 69 81 91 136 159 91 10 1039

Limburg 162 158 230 129 131 109 94 97 208 166 133 61 1678

Mechelen 38 28 32 48 16 53 32 11 58 26 16 9 367

Turnhout 22 36 20 53 42 88 16 25 10 52 55 20 439

Antwerpen 268 293 345 314 327 319 223 224 412 403 295 100 3523

Bruxelles 67 130 96 95 56 52 52 33 212 76 93 91 1053

Bruxelles 67 130 96 95 56 52 52 33 212 76 93 91 1053

Dendermonde 39 35 43 67 49 16 12 19 69 70 109 12 540

Gent+Oudenaarde 40 33 70 39 75 36 113 46 89 29 153 30 753

West-Vlaanderen 63 106 49 100 80 171 87 69 239 233 76 81 1354

Gent 142 174 162 206 204 223 212 134 397 332 338 123 2647

Charleroi-La Louvière 42 64 60 28 46 51 31 25 107 74 85 40 653

Mons-Tournai 46 59 87 83 100 82 81 64 60 139 72 30 903

Hainaut 88 123 147 111 146 133 112 89 167 213 157 70 1556

Halle-Vilvoorde 62 50 44 26 11 40 13 23 57 136 6 36 504

Halle-Vilvoorde 62 50 44 26 11 40 13 23 57 136 6 36 504

Huy-Waremme 39 28 21 38 48 16 13 37 51 39 9 20 359

Liège 47 116 109 120 101 78 83 68 120 143 99 71 1155

Luxembourg 4 19 81 19 11 21 6 28 52 19 40 7 307

Namur-Dinant 11 41 19 69 54 49 2 7 47 52 36 24 411

Verviers-Eupen 19 24 33 43 62 23 6 17 8 54 15 14 318

Liege 120 228 263 289 276 187 110 157 278 307 199 136 2550

Leuven/Vl. Brabant 18 62 31 61 50 21 35 23 34 30 34 16 415

Leuven/Vl. Brabant 18 62 31 61 50 21 35 23 34 30 34 16 415

Nivelles/Brabant Wallon 57 33 58 16 44 47 8 29 48 23 26 12 401

Nivelles/Brabant Wallon 57 33 58 16 44 47 8 29 48 23 26 12 401

Total général 822 1093 1146 1118 1114 1022 765 712 1605 1520 1148 584 12649

Les cellules en gris representent les totaux des cellules des auditoriats du travail après la réforme de 2014.

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 1 : Nombre de contrôles par cellule, par mois

TotalCellule 2017/01 2017/02 2017/03 2017/04 2017/05 2017/06 2017/07 2017/08 2017/09 2017/10 2017/11 2017/12
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Antwerpen 202 340 101 4 33 124 5 47 21 38 13 13 14 16 13 12 11 3 3 26 1039

Bruxelles 146 406 162 25 91 0 6 9 13 4 53 13 19 31 5 9 4 4 0 53 1053

Charleroi-La Louvière 124 176 129 14 22 15 2 6 22 19 10 19 12 11 1 18 9 11 5 28 653

Dendermonde 201 104 59 10 14 13 0 11 0 7 9 12 25 12 5 15 5 8 7 23 540

Gent+Oudenaarde 219 204 54 20 8 0 0 19 1 13 17 8 40 6 28 13 15 5 1 82 753

Halle-Vilvoorde 119 100 29 9 95 22 5 3 0 18 1 32 2 7 2 11 4 2 5 38 504

Huy-Waremme 109 84 54 8 12 2 1 14 3 2 15 6 6 7 2 10 2 1 6 15 359

Liège 163 345 326 12 44 10 2 5 0 9 35 42 29 20 25 12 11 11 5 49 1155

Limburg 393 460 203 42 18 5 1 160 2 25 49 68 29 36 26 35 35 5 11 75 1678

Leuven 78 112 49 36 2 0 1 18 19 4 28 4 9 8 4 8 10 0 1 24 415

Luxembourg 83 92 11 4 6 0 0 6 0 3 2 10 9 6 11 29 7 3 8 17 307

Mechelen 97 83 12 2 20 6 2 46 1 14 13 19 1 4 0 9 4 2 13 19 367

Mons-Tournai 176 240 225 11 27 6 3 8 0 11 19 17 43 4 9 13 15 6 9 61 903

Namur-Dinant 102 131 39 13 16 0 4 8 6 10 8 21 8 4 2 10 4 3 8 14 411

Nivelles 118 82 39 8 11 3 4 28 7 10 12 13 3 12 2 16 8 1 2 22 401

Turnhout 118 170 28 4 2 4 3 20 2 14 14 14 1 4 3 7 15 2 2 12 439

Verviers-Eupen 79 72 43 3 15 2 1 5 6 3 26 29 0 8 2 10 4 3 2 5 318

West-Vlaanderen 461 372 76 46 76 21 12 44 4 59 6 17 12 27 12 44 25 8 8 24 1354

Total 2988 3573 1639 271 512 233 52 457 107 263 330 357 262 223 152 281 188 78 96 587 12649

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 2 : Nombre de contrôles par cellule, par secteur
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Antwerpen 19% 33% 10% 0% 3% 12% 0% 5% 2% 4% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 0% 0% 3% 100%

Bruxelles 14% 39% 15% 2% 9% 0% 1% 1% 1% 0% 5% 1% 2% 3% 0% 1% 0% 0% 0% 5% 100%

Charleroi-La Louvière 19% 27% 20% 2% 3% 2% 0% 1% 3% 3% 2% 3% 2% 2% 0% 3% 1% 2% 1% 4% 100%

Dendermonde 37% 19% 11% 2% 3% 2% 0% 2% 0% 1% 2% 2% 5% 2% 1% 3% 1% 1% 1% 4% 100%

Gent+Oudenaarde 29% 27% 7% 3% 1% 0% 0% 3% 0% 2% 2% 1% 5% 1% 4% 2% 2% 1% 0% 11% 100%

Halle-Vilvoorde 24% 20% 6% 2% 19% 4% 1% 1% 0% 4% 0% 6% 0% 1% 0% 2% 1% 0% 1% 8% 100%

Huy-Waremme 30% 23% 15% 2% 3% 1% 0% 4% 1% 1% 4% 2% 2% 2% 1% 3% 1% 0% 2% 4% 100%

Liège 14% 30% 28% 1% 4% 1% 0% 0% 0% 1% 3% 4% 3% 2% 2% 1% 1% 1% 0% 4% 100%

Limburg 23% 27% 12% 3% 1% 0% 0% 10% 0% 1% 3% 4% 2% 2% 2% 2% 2% 0% 1% 4% 100%

Leuven 19% 27% 12% 9% 0% 0% 0% 4% 5% 1% 7% 1% 2% 2% 1% 2% 2% 0% 0% 6% 100%

Luxembourg 27% 30% 4% 1% 2% 0% 0% 2% 0% 1% 1% 3% 3% 2% 4% 9% 2% 1% 3% 6% 100%

Mechelen 26% 23% 3% 1% 5% 2% 1% 13% 0% 4% 4% 5% 0% 1% 0% 2% 1% 1% 4% 5% 100%

Mons-Tournai 19% 27% 25% 1% 3% 1% 0% 1% 0% 1% 2% 2% 5% 0% 1% 1% 2% 1% 1% 7% 100%

Namur-Dinant 25% 32% 9% 3% 4% 0% 1% 2% 1% 2% 2% 5% 2% 1% 0% 2% 1% 1% 2% 3% 100%

Nivelles 29% 20% 10% 2% 3% 1% 1% 7% 2% 2% 3% 3% 1% 3% 0% 4% 2% 0% 0% 5% 100%

Turnhout 27% 39% 6% 1% 0% 1% 1% 5% 0% 3% 3% 3% 0% 1% 1% 2% 3% 0% 0% 3% 100%

Verviers-Eupen 25% 23% 14% 1% 5% 1% 0% 2% 2% 1% 8% 9% 0% 3% 1% 3% 1% 1% 1% 2% 100%

West-Vlaanderen 34% 27% 6% 3% 6% 2% 1% 3% 0% 4% 0% 1% 1% 2% 1% 3% 2% 1% 1% 2% 100%

Total 24% 28% 13% 2% 4% 2% 0% 4% 1% 2% 3% 3% 2% 2% 1% 2% 1% 1% 1% 5% 100%

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 2bis : Pourcentage de contrôles par cellule, par secteur
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Antwerpen 1039 1694 928 2622 2,52 35% 74

Bruxelles 1053 1659 871 2530 2,40 34% 62

Charleroi-La Louvière 653 1021 489 1510 2,31 32% 56

Dendermonde 540 969 372 1341 2,48 28% 206

Gent+Oudenaarde 753 1505 567 2072 2,75 27% 44

Halle-Vilvoorde 504 814 378 1192 2,37 32% 39

Huy-Waremme 359 539 243 782 2,18 31% 30

Liège 1155 1665 810 2475 2,14 33% 164

Limburg 1678 3759 1099 4858 2,90 23% 117

Leuven 415 825 321 1146 2,76 28% 71

Luxembourg 307 662 200 862 2,81 23% 30

Mechelen 367 989 302 1291 3,52 23% 11

Mons-Tournai 903 1409 711 2120 2,35 34% 247

Namur-Dinant 411 753 305 1058 2,57 29% 41

Nivelles 401 575 289 864 2,15 33% 11

Turnhout 439 846 451 1297 2,95 35% 12

Verviers-Eupen 318 547 214 761 2,39 28% 18

West-Vlaanderen 1354 2540 854 3394 2,51 25% 45

Total 12649 22771 9404 32175 2,54 29% 1278

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 3 : Personnes contrôlées par cellule
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Construction 2988 4630 1948 6578 2,20 30% 67

Horeca 3573 7747 3757 11504 3,22 33% 578

Commerce de détail 1639 1733 1346 3079 1,88 44% 125

Industrie manufacturière 271 516 190 706 2,61 27% 23

Transport 512 607 102 709 1,38 14% 13

Taxis 233 149 142 291 1,25 49% 0

Services de déménagement 52 99 15 114 2,19 13% 1

Agriculture sylviculture peche secteur vert 457 2358 292 2650 5,80 11% 36

Activités liées à l'emploi 107 307 3 310 2,90 1% 7

Nettoyage 263 517 100 617 2,35 16% 4

Activites de service administratif et de soutien 330 487 312 799 2,42 39% 47

Garages 357 542 326 868 2,43 38% 33

Arts spectacles activités recreatives 262 304 160 464 1,77 34% 235

Commerce de gros 223 337 110 447 2,00 25% 10

Autres activités de service 152 236 72 308 2,03 23% 6

Electrotechnique 281 442 113 555 1,98 20% 6

Metal 188 380 72 452 2,40 16% 2

Gardiennage 78 203 16 219 2,81 7% 5

Viande 96 462 28 490 5,10 6% 3

Autres 587 715 300 1015 1,73 30% 77

Total 12649 22771 9404 32175 2,54 29% 1278

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tabel 3bis : Personnes contrôlées par secteur
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Antwerpen 370 1260 237 4 34 139 10 165 99 76 27 36 20 19 17 21 16 5 13 54 2622

Bruxelles 299 1180 351 113 97 0 13 14 38 7 145 35 36 62 16 15 10 8 0 91 2530

Charleroi-La Louvière 273 465 235 45 32 31 1 60 47 41 20 42 22 24 3 48 28 38 19 36 1510

Dendermonde 519 354 109 45 16 19 0 29 0 9 64 25 44 14 7 24 5 28 7 23 1341

Gent+Oudenaarde 631 689 104 49 11 0 0 92 1 16 49 17 72 5 58 18 40 5 5 210 2072

Halle-Vilvoorde 208 391 111 24 115 22 13 4 0 52 2 101 6 27 8 13 5 7 20 63 1192

Huy-Waremme 219 228 91 28 14 4 3 28 4 2 49 18 13 11 2 17 5 6 21 19 782

Liège 369 916 525 25 103 11 9 21 0 21 62 87 68 58 34 36 16 24 19 71 2475

Limburg 706 1275 454 91 37 10 4 1396 4 61 88 178 42 104 65 61 80 18 60 124 4858

Leuven 182 445 99 81 3 0 2 84 64 6 57 7 7 10 30 12 19 0 2 36 1146

Luxembourg 215 279 11 8 7 0 0 26 0 3 2 22 23 7 17 68 12 4 138 20 862

Mechelen 189 320 35 5 62 6 3 377 7 31 62 61 1 6 0 18 13 2 43 50 1291

Mons-Tournai 443 749 349 15 45 8 11 80 0 16 31 28 70 4 16 36 57 8 73 81 2120

Namur-Dinant 240 417 73 38 16 0 6 14 6 11 18 55 12 7 3 24 37 7 48 26 1058

Nivelles 223 327 76 12 13 5 5 40 9 18 19 24 5 16 2 28 11 1 2 28 864

Turnhout 224 660 38 9 2 4 10 90 13 70 40 33 1 16 3 9 27 4 10 34 1297

Verviers-Eupen 229 221 66 9 15 2 0 6 9 4 48 62 0 26 7 30 5 15 2 5 761

West-Vlaanderen 1039 1328 115 105 87 30 24 124 9 173 16 37 22 31 20 77 66 39 8 44 3394

Total 6578 11504 3079 706 709 291 114 2650 310 617 799 868 464 447 308 555 452 219 490 1015 32175

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 4 : Personnes contrôlées par cellule et par secteur
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Antwerpen 15 301 70 0 1 14 5 9 1 18 4 16 5 2 2 1 0 1 5 13 483

Bruxelles 47 655 127 47 11 0 4 1 24 0 66 12 6 25 8 6 3 4 0 23 1069

Charleroi-La Louvière 90 204 92 11 5 9 0 0 9 16 24 18 5 3 1 20 0 3 0 11 521

Dendermonde 44 72 17 4 2 0 0 5 0 0 0 3 3 0 1 2 0 14 0 3 170

Gent+Oudenaarde 77 172 21 8 1 0 0 3 0 6 11 7 22 2 6 2 6 0 0 13 357

Halle-Vilvoorde 30 145 56 6 19 2 8 2 0 20 0 48 10 22 7 3 0 0 1 12 391

Huy-Waremme 47 102 21 3 3 1 1 3 2 0 10 10 0 4 1 0 0 3 6 3 220

Liège 45 345 141 13 23 2 3 2 0 2 20 39 10 11 5 7 0 9 4 19 700

Limburg 100 364 90 18 2 2 1 170 0 14 24 31 6 14 2 2 11 0 4 18 873

Leuven 4 152 10 12 2 0 0 15 10 3 5 0 1 0 2 0 0 0 0 5 221

Luxembourg 53 152 7 2 1 0 0 7 0 0 0 7 9 0 5 9 3 1 13 12 281

Mechelen 7 47 6 0 17 2 1 18 0 5 27 15 0 0 0 0 1 0 2 8 156

Mons-Tournai 55 284 129 1 12 0 6 4 0 3 6 8 24 0 0 0 4 5 1 13 555

Namur-Dinant 47 184 25 22 0 0 3 2 0 3 8 26 7 2 1 10 2 8 2 2 354

Nivelles 49 104 19 7 6 3 2 7 3 1 7 5 2 3 0 0 2 0 2 2 224

Turnhout 23 133 7 2 1 0 2 33 1 15 5 14 0 0 0 0 8 1 0 16 261

Verviers-Eupen 28 82 29 2 1 0 0 4 1 1 8 18 0 3 6 2 0 0 0 1 186

West-Vlaanderen 111 236 29 12 13 2 2 11 1 49 4 18 2 5 0 1 0 6 2 1 505

Total 872 3734 896 170 120 37 38 296 52 156 229 295 112 96 47 65 40 55 42 175 7527

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tabel 4bis : Nombre de personnes concernées par les infractions "travail au noir" par cellule et par secteur
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Période du 1 janvier au 31 décembre 2017
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Antwerpen 1039 153 100 0 44 20 6 4 6 333 327

Bruxelles 1053 295 181 2 91 89 14 12 3 687 684

Charleroi-La Louvière 653 121 84 5 82 32 1 6 9 340 331

Dendermonde 540 48 26 2 34 1 2 2 2 117 115

Gent+Oudenaarde 753 87 55 8 33 18 2 1 10 214 204

Halle-Vilvoorde 504 103 42 7 38 14 6 1 2 213 211

Huy-Waremme 359 53 53 1 34 5 3 1 1 151 150

Liège 1155 200 172 4 108 29 8 2 18 541 523

Limburg 1678 249 160 10 82 14 5 3 31 554 523

Leuven 415 45 39 0 19 6 0 1 0 110 110

Luxembourg 307 57 29 3 23 13 3 2 18 148 130

Mechelen 367 36 33 3 19 6 2 1 2 102 100

Mons-Tournai 903 142 100 4 66 28 8 5 52 405 353

Namur-Dinant 411 90 71 4 40 18 2 2 3 230 227

Nivelles 401 55 63 4 47 11 1 1 5 187 182

Turnhout 439 67 43 4 18 13 2 3 5 155 150

Verviers-Eupen 318 58 40 0 14 10 2 0 10 134 124

West-Vlaanderen 1354 166 77 11 55 19 5 2 10 345 335

Total 12649 2025 1368 72 847 346 72 49 187 4966 4779

Tabel 5 : Nombre d'infractions "travail au noir" par matière et par cellule
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Construction 2988 138 26 13 251 28 2 3 67 528

Horeca 3573 1144 743 34 287 157 33 24 16 2438

Commerce de détail 1639 273 216 3 66 79 17 11 37 702

Industrie manufacturière 271 36 39 3 17 9 2 0 1 107

Transport 512 34 20 2 22 4 2 0 8 92

Taxis 233 7 25 0 7 0 0 0 0 39

Services de déménagement 52 15 6 0 6 0 0 0 1 28

Agriculture sylviculture peche secteur vert 457 66 12 3 18 6 3 0 7 115

Activités liées à l'emploi 107 11 8 1 10 0 0 0 0 30

Nettoyage 263 27 39 2 17 4 3 0 2 94

Activites de service administratif et de soutien 330 54 57 1 23 15 2 3 2 157

Garages 357 86 53 4 23 25 5 7 3 206

Arts spectacles activités recreatives 262 24 22 0 17 1 1 0 9 74

Commerce de gros 223 27 21 0 11 5 1 1 4 70

Autres activités de service 152 14 7 0 2 0 0 0 8 31

Electrotechnique 281 17 7 0 11 2 0 0 1 38

Metal 188 2 8 0 2 2 0 0 9 23

Gardiennage 78 4 11 0 14 1 0 0 3 33

Viande 96 8 8 0 4 3 0 0 2 25

Autres 587 38 40 6 39 5 1 0 7 136

Total 12649 2025 1368 72 847 346 72 49 187 4966

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 5bis : Nombre d'infractions "travail au noir" par matière et par secteur
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toutes 

matières

travail au 

noir

toutes 

matières

travail au 

noir nombre %

Antwerpen 1039 500 333 0,48 0,32 58 285 27%

Bruxelles 1053 972 687 0,92 0,65 85 443 42%

Charleroi-La Louvière 653 534 340 0,82 0,52 75 273 42%

Dendermonde 540 223 117 0,41 0,22 11 126 23%

Gent+Oudenaarde 753 427 214 0,57 0,28 24 231 31%

Halle-Vilvoorde 504 332 213 0,66 0,42 34 158 31%

Huy-Waremme 359 237 151 0,66 0,42 17 101 28%

Liège 1155 691 541 0,60 0,47 58 347 30%

Limburg 1678 934 554 0,56 0,33 58 482 29%

Leuven 415 223 110 0,54 0,27 9 95 23%

Luxembourg 307 309 148 1,01 0,48 9 126 41%

Mechelen 367 214 102 0,58 0,28 19 105 29%

Mons-Tournai 903 665 405 0,74 0,45 43 336 37%

Namur-Dinant 411 379 230 0,92 0,56 21 163 40%

Nivelles 401 289 187 0,72 0,47 27 154 38%

Turnhout 439 300 155 0,68 0,35 14 162 37%

Verviers-Eupen 318 215 134 0,68 0,42 8 111 35%

West-Vlaanderen 1354 597 345 0,44 0,25 40 349 26%

Total 12649 8041 4966 0,64 0,39 610 4047 32%

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 7 : Infractions par contrôle, toutes les matières et "travail au noir", par cellule

Contrôles 

positifs

* IPSS = Institutions Publiques de Sécurité Sociale

Cellule Contrôles Infractions

Nombre moyen 

d'infractions par 

contrôle communications IPSS *
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toutes 

matières

travail au 

noir

toutes 

matières

travail au 

noir nombre %

Construction 2988 1736 528 0,58 0,18 114 980 33%

Horeca 3573 3315 2438 0,93 0,68 277 1552 43%

Commerce de détail 1639 1005 702 0,61 0,43 84 491 30%

Industrie manufacturière 271 153 107 0,56 0,39 7 68 25%

Transport 512 131 92 0,26 0,18 19 75 15%

Taxis 233 60 39 0,26 0,17 12 38 16%

Services de déménagement 52 32 28 0,62 0,54 3 23 44%

Agriculture sylviculture peche secteur vert 457 167 115 0,37 0,25 13 96 21%

Activités liées à l'emploi 107 46 30 0,43 0,28 0 22 21%

Nettoyage 263 165 94 0,63 0,36 8 92 35%

Activites de service administratif et de soutien 330 220 157 0,67 0,48 16 98 30%

Garages 357 275 206 0,77 0,58 15 135 38%

Arts spectacles activités recreatives 262 100 74 0,38 0,28 6 52 20%

Commerce de gros 223 105 70 0,47 0,31 9 56 25%

Autres activités de service 152 50 31 0,33 0,20 0 27 18%

Electrotechnique 281 107 38 0,38 0,14 5 54 19%

Metal 188 75 23 0,40 0,12 2 29 15%

Gardiennage 78 48 33 0,62 0,42 5 31 40%

Viande 96 77 25 0,80 0,26 4 34 35%

Autres 587 174 136 0,30 0,23 11 94 16%

Total 12649 8041 4966 0,64 0,39 610 4047 32%

* IPSS = Institutions Publiques de Sécurité Sociale

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 8 : Infractions par contrôle, toutes les matières et "travail au noir", par secteur

Contrôles 

positifsSecteur Contrôles Infractions

Nombre moyen 

d'infractions par 

contrôle
communications 

IPSS *
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nbre % nbre % nbre % nbre %

Antwerpen 12 7,8% 141 92,2% 0 0,0% 0 0,0% 153

Bruxelles 8 2,7% 279 94,6% 3 1,0% 5 1,7% 295

Charleroi-La Louvière 2 1,7% 118 97,5% 1 0,8% 0 0,0% 121

Dendermonde 0 0,0% 47 97,9% 0 0,0% 1 2,1% 48

Gent+Oudenaarde 0 0,0% 83 95,4% 1 1,1% 3 3,4% 87

Halle-Vilvoorde 11 10,7% 91 88,3% 0 0,0% 1 1,0% 103

Huy-Waremme 5 9,4% 43 81,1% 5 9,4% 0 0,0% 53

Liège 3 1,5% 192 96,0% 2 1,0% 3 1,5% 200

Limburg 30 12,0% 209 83,9% 5 2,0% 5 2,0% 249

Leuven 3 6,7% 39 86,7% 1 2,2% 2 4,4% 45

Luxembourg 5 8,8% 47 82,5% 4 7,0% 1 1,8% 57

Mechelen 3 8,3% 33 91,7% 0 0,0% 0 0,0% 36

Mons-Tournai 2 1,4% 137 96,5% 3 2,1% 0 0,0% 142

Namur-Dinant 4 4,4% 83 92,2% 1 1,1% 2 2,2% 90

Nivelles 2 3,6% 50 90,9% 0 0,0% 3 5,5% 55

Turnhout 5 7,5% 62 92,5% 0 0,0% 0 0,0% 67

Verviers-Eupen 0 0,0% 55 94,8% 3 5,2% 0 0,0% 58

West-Vlaanderen 5 3,0% 157 94,6% 0 0,0% 4 2,4% 166

Total 100 4,9% 1866 92,1% 29 1,4% 30 1,5% 2025

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Autre traitement
Cellule

Avertissement Pro Justitia Rapport pénal
TOTAL

Tableau 6.1 : Infractions DIMONA, par cellule et par suite
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nbre % nbre % nbre % nbre %

Antwerpen 24 24,0% 72 72,0% 0 0,0% 4 4,0% 100

Bruxelles 49 27,1% 126 69,6% 0 0,0% 6 3,3% 181

Charleroi-La Louvière 9 10,7% 74 88,1% 1 1,2% 0 0,0% 84

Dendermonde 5 19,2% 19 73,1% 0 0,0% 2 7,7% 26

Gent+Oudenaarde 8 14,5% 45 81,8% 0 0,0% 2 3,6% 55

Halle-Vilvoorde 17 40,5% 24 57,1% 0 0,0% 1 2,4% 42

Huy-Waremme 27 50,9% 26 49,1% 0 0,0% 0 0,0% 53

Liège 87 50,6% 84 48,8% 0 0,0% 1 0,6% 172

Limburg 49 30,6% 94 58,8% 1 0,6% 16 10,0% 160

Leuven 16 41,0% 21 53,8% 0 0,0% 2 5,1% 39

Luxembourg 14 48,3% 15 51,7% 0 0,0% 0 0,0% 29

Mechelen 10 30,3% 21 63,6% 0 0,0% 2 6,1% 33

Mons-Tournai 16 16,0% 82 82,0% 0 0,0% 2 2,0% 100

Namur-Dinant 10 14,1% 60 84,5% 0 0,0% 1 1,4% 71

Nivelles 7 11,1% 55 87,3% 0 0,0% 1 1,6% 63

Turnhout 15 34,9% 28 65,1% 0 0,0% 0 0,0% 43

Verviers-Eupen 14 35,0% 26 65,0% 0 0,0% 0 0,0% 40

West-Vlaanderen 13 16,9% 56 72,7% 0 0,0% 8 10,4% 77

Total 390 28,5% 928 67,8% 2 0,1% 48 3,5% 1368

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 6.2 : Infractions temps partiel, par cellule et par suite

Autre traitement
Cellule

Avertissement Pro Justitia Rapport pénal
TOTAL
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nbre % nbre % nbre % nbre %

Antwerpen 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0

Bruxelles 0 0,0% 0 0,0% 1 50,0% 1 50,0% 2

Charleroi-La Louvière 0 0,0% 3 60,0% 0 0,0% 2 40,0% 5

Dendermonde 0 0,0% 1 50,0% 0 0,0% 1 50,0% 2

Gent+Oudenaarde 0 0,0% 2 25,0% 0 0,0% 6 75,0% 8

Halle-Vilvoorde 0 0,0% 1 14,3% 0 0,0% 6 85,7% 7

Huy-Waremme 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 1

Liège 0 0,0% 1 25,0% 3 75,0% 0 0,0% 4

Limburg 0 0,0% 4 40,0% 0 0,0% 6 60,0% 10

Leuven 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0

Luxembourg 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3

Mechelen 0 0,0% 0 0,0% 1 33,3% 2 66,7% 3

Mons-Tournai 0 0,0% 3 75,0% 0 0,0% 1 25,0% 4

Namur-Dinant 0 0,0% 0 0,0% 1 25,0% 3 75,0% 4

Nivelles 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 4 100,0% 4

Turnhout 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 4 100,0% 4

Verviers-Eupen 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0

West-Vlaanderen 0 0,0% 7 63,6% 2 18,2% 2 18,2% 11

Total 0 0,0% 25 34,7% 8 11,1% 39 54,2% 72

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 6.3 : Infractions sécurité sociale, par cellule et par suite

Autre traitement
Cellule

Avertissement Pro Justitia Rapport pénal
TOTAL
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TOTAL

nbre % nbre % nbre % nbre % nbre % nbre %

Antwerpen 8 18,2% 2 4,5% 0 0,0% 4 9,1% 30 68,2% 0 0,0% 44

Bruxelles 3 3,3% 4 4,4% 0 0,0% 1 1,1% 76 83,5% 7 7,7% 91

Charleroi-La Louvière 0 0,0% 5 6,1% 0 0,0% 1 1,2% 50 61,0% 26 31,7% 82

Dendermonde 9 26,5% 8 23,5% 3 8,8% 4 11,8% 10 29,4% 0 0,0% 34

Gent+Oudenaarde 4 12,1% 4 12,1% 0 0,0% 0 0,0% 23 69,7% 2 6,1% 33

Halle-Vilvoorde 2 5,3% 16 42,1% 0 0,0% 0 0,0% 9 23,7% 11 28,9% 38

Huy-Waremme 0 0,0% 1 2,9% 0 0,0% 1 2,9% 32 94,1% 0 0,0% 34

Liège 0 0,0% 1 0,9% 1 0,9% 5 4,6% 91 84,3% 10 9,3% 108

Limburg 5 6,1% 9 11,0% 6 7,3% 11 13,4% 51 62,2% 0 0,0% 82

Leuven 0 0,0% 6 31,6% 0 0,0% 1 5,3% 12 63,2% 0 0,0% 19

Luxembourg 0 0,0% 5 21,7% 0 0,0% 0 0,0% 15 65,2% 3 13,0% 23

Mechelen 4 21,1% 1 5,3% 1 5,3% 1 5,3% 12 63,2% 0 0,0% 19

Mons-Tournai 1 1,5% 2 3,0% 0 0,0% 0 0,0% 63 95,5% 0 0,0% 66

Namur-Dinant 4 10,0% 1 2,5% 0 0,0% 2 5,0% 29 72,5% 4 10,0% 40

Nivelles 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 2 4,3% 43 91,5% 2 4,3% 47

Turnhout 0 0,0% 1 5,6% 0 0,0% 0 0,0% 13 72,2% 4 22,2% 18

Verviers-Eupen 0 0,0% 2 14,3% 0 0,0% 3 21,4% 9 64,3% 0 0,0% 14

West-Vlaanderen 1 1,8% 3 5,5% 0 0,0% 0 0,0% 51 92,7% 0 0,0% 55

Total 41 4,8% 71 8,4% 11 1,3% 36 4,3% 619 73,1% 69 8,1% 847

Par inspection 

de 

l'Onem vers 

l'Onem

Par autres 

inspections vers 

l'Onem ou vers 

l'Auditeur

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 6.4 : Infractions chômage, par cellule et par suite

Avertissement Pro Justitia Rapport pénal Autre traitement
Cellule
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nbre % nbre % nbre % nbre %

Antwerpen 2 10,0% 18 90,0% 0 0,0% 0 0,0% 20

Bruxelles 0 0,0% 87 97,8% 0 0,0% 2 2,2% 89

Charleroi-La Louvière 0 0,0% 32 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 32

Dendermonde 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1

Gent+Oudenaarde 0 0,0% 17 94,4% 1 5,6% 0 0,0% 18

Halle-Vilvoorde 0 0,0% 14 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 14

Huy-Waremme 0 0,0% 5 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 5

Liège 1 3,4% 28 96,6% 0 0,0% 0 0,0% 29

Limburg 0 0,0% 14 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 14

Leuven 0 0,0% 6 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 6

Luxembourg 1 7,7% 12 92,3% 0 0,0% 0 0,0% 13

Mechelen 1 16,7% 5 83,3% 0 0,0% 0 0,0% 6

Mons-Tournai 0 0,0% 28 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 28

Namur-Dinant 0 0,0% 18 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 18

Nivelles 0 0,0% 9 81,8% 0 0,0% 2 18,2% 11

Turnhout 0 0,0% 13 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 13

Verviers-Eupen 0 0,0% 9 90,0% 1 10,0% 0 0,0% 10

West-Vlaanderen 0 0,0% 16 84,2% 3 15,8% 0 0,0% 19

Total 5 1,4% 332 96,0% 5 1,4% 4 1,2% 346

Avertissement Pro Justitia Rapport pénal Autre traitement

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Cellule TOTAL

Tableau 6.5 : Infractions "Main d'œuvre étrangère - sanction lourde" par cellule et par suite
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nbre % nbre % nbre % nbre %

Antwerpen 0 0,0% 6 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 6

Bruxelles 0 0,0% 13 92,9% 0 0,0% 1 7,1% 14

Charleroi-La Louvière 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1

Dendermonde 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

Gent+Oudenaarde 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

Halle-Vilvoorde 0 0,0% 6 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 6

Huy-Waremme 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3

Liège 0 0,0% 8 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 8

Limburg 1 20,0% 4 80,0% 0 0,0% 0 0,0% 5

Leuven 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0

Luxembourg 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3

Mechelen 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

Mons-Tournai 0 0,0% 7 87,5% 1 12,5% 0 0,0% 8

Namur-Dinant 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

Nivelles 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1

Turnhout 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

Verviers-Eupen 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

West-Vlaanderen 1 20,0% 3 60,0% 1 20,0% 0 0,0% 5

Total 2 2,8% 67 93,1% 2 2,8% 1 1,4% 72

Avertissement Pro Justitia Rapport pénal Autre traitement

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 6.6 : Infractions "Main d'œuvre étrangère - sanction légère" par cellule et par suite

Cellule TOTAL
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nbre % nbre % nbre % nbre %

Antwerpen 0 0,0% 4 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 4

Bruxelles 0 0,0% 11 91,7% 0 0,0% 1 8,3% 12

Charleroi-La Louvière 3 50,0% 2 33,3% 1 16,7% 0 0,0% 6

Dendermonde 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

Gent+Oudenaarde 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1

Halle-Vilvoorde 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1

Huy-Waremme 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1

Liège 1 50,0% 1 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

Limburg 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3

Leuven 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 1

Luxembourg 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

Mechelen 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1

Mons-Tournai 1 20,0% 2 40,0% 2 40,0% 0 0,0% 5

Namur-Dinant 1 50,0% 1 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

Nivelles 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1

Turnhout 0 0,0% 2 66,7% 0 0,0% 1 33,3% 3

Verviers-Eupen 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0

West-Vlaanderen 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

Total 6 12,2% 37 75,5% 4 8,2% 2 4,1% 49

Avertissement Pro Justitia Rapport pénal Autre traitement

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 6.7 : Infractions "Main d'œuvre étrangère - carte professionnelle" par cellule et par suite

Cellule TOTAL
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nbre % nbre % nbre % nbre %

Antwerpen 3 50,0% 2 33,3% 0 0,0% 1 16,7% 6

Bruxelles 2 66,7% 1 33,3% 0 0,0% 0 0,0% 3

Charleroi-La Louvière 3 33,3% 4 44,4% 0 0,0% 2 22,2% 9

Dendermonde 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2

Gent+Oudenaarde 7 70,0% 3 30,0% 0 0,0% 0 0,0% 10

Halle-Vilvoorde 1 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 50,0% 2

Huy-Waremme 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1

Liège 4 22,2% 11 61,1% 0 0,0% 3 16,7% 18

Limburg 13 41,9% 8 25,8% 2 6,5% 8 25,8% 31

Leuven 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0

Luxembourg 0 0,0% 15 83,3% 0 0,0% 3 16,7% 18

Mechelen 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 2 100,0% 2

Mons-Tournai 15 28,8% 20 38,5% 17 32,7% 0 0,0% 52

Namur-Dinant 2 66,7% 1 33,3% 0 0,0% 0 0,0% 3

Nivelles 0 0,0% 4 80,0% 0 0,0% 1 20,0% 5

Turnhout 1 20,0% 4 80,0% 0 0,0% 0 0,0% 5

Verviers-Eupen 0 0,0% 10 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 10

West-Vlaanderen 3 30,0% 6 60,0% 1 10,0% 0 0,0% 10

Total 54 28,9% 92 49,2% 20 10,7% 21 11,2% 187

Avertissement Pro Justitia Rapport pénal Autre traitement

Période du 1 janvier au 31 décembre 2017

Tableau 6.7 : Infractions "LIMOSA" par cellule et par suite

Cellule TOTAL
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DEFINITION : CONTRÔLE POSITIF

Un contrôle est positif lorsqu'au moins un constat résulte de l'une des conséquences ci-dessous avec "OUI"

A)           Matières déterminées : DIMONA, TEMPS-PARTIEL, SECURITE SOCIALE, CHOMAGE, TRAVAILLEURS ETRANGERS et et LIMOSA

1.            Avertissement > NON (= non inclus dans les contrôles positifs)

2.            Pro justitia > OUI 

3.            Rapport pénal > NON

4.            Autre traitement > NON (par exemple, une enquête complémentaire qui montre si une infraction a effectivement été commise)

5.           Infraction chômage transmise directement par le service d’inspection de l’ONEm à son service litige sans pro justitia > OUI

6.            Information chômage vers l'ONEm ou vers l'Auditorat du travail par un service autre que l’ONEm > OUI 

7.            Rapport 30bis/ter avec manquement constaté (absence de notification de chantier par l'entrepreneur principal ou d'un sous-traitant occupé sur le 

chantier) ou nécessitant une enquête approfondie (manquement soupçonné) auprès de l’entrepreneur principal, de l’entrepreneur contrôlé ou du 

commettant > OUI 

8.            Rapport Check-in At Work (= enregistrement des présences) avec manquement constaté (absence d'enregistrement de présences ) ou nécessitant 

une enquête approfondie (manquement soupçonné) auprès des employeurs et sous-traitants dans certains secteurs  > OUI 

B)           Infractions constatées lors  du  contrôle  par  les  services  d'inspection de  l'INAMI ou de  l'INASTI  ou transmises à  l'INAMI, l'INASTI ou l'ONP par 

un autre service d'inspection > OUI
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